ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТЬ **L БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ** "СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК''

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2017	No	36
	Новосибирск	

О рекомендации кандидата для избрания на должность председателя СО РАН

Рассмотрев материалы объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки о выдвижении кандидатов на должность председателя Отделения и их письменное согласие на участие в выборах, президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. В соответствии с пунктом 56 устава СО РАН и на основании результатов тайного голосования членов президиума Отделения считать рекомендованным кандидатом на должность председателя Сибирского отделения РАН академика РАН Алексеенко Сергея Владимировича.
- 2. Внести на рассмотрение общего собрания Отделения 22 марта 2017 года кандидатов, выдвинутых объединенными учеными советами СО РАН по направлениям науки, для избрания на должность председателя Сибирского отделения РАН с учетом рекомендации президиума Отделения.

Председатель Отделения академик РАН

А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря Отделения к.ф.-м.н.

Н.Г. Никулин